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نكته بازی

فقط ستاره پوستر؟
از زمانی که طراحی پوسترهای پیش بازی در فوتبال ایران باب شده، 
یکی از ترفندهای باشگاه های مختلف این اســت که قبل از بازی با 
هر تیمی، از تصویر بازیکنان پیشــین همان تیم که الان در عضویت 
آنهاست، استفاده کنند؛ یک مدل کری خوانی ظریف. در همین راستا، 
پوستر پیش بازی منتسب به تراکتور برای بازی با استقلال هم با تصویر 
ارسلان مطهری منتشر شده. این در حالی است که مطهری از زمان 
حضور در تراکتور اصلا عملکرد قابل قبولی نداشته. او طی 8مسابقه 
فقط 84دقیقه به میدان رفته، هیچ گلی نزده و هیچ پاس گلی هم نداده 
است. مطهری حتی ضربه پنالتی اش را هم مقابل ذوب آهن خیلی بد 
زد و خوش شانس بود که توپ گل شد. آیا او بالاخره در زمین هم یک 

بازی مؤثر خواهد داشت یا فقط در حد ستاره پوستر باقی می ماند؟

طلسم پرسپولیس هم می شکند؟
نبرد پرسپولیس و سپاهان به ال کلاسیکوی فوتبال ایران معروف شده. 
از همین جهت آمار و ارقام مربوط به این بازی هم به طور خاص تری زیر 
ذره بین رسانه ها قرار می گیرد. هم اکنون یکی از سوژه های داغ بازی 
امروز این است که پرسپولیس در 5فصل گذشته در تهران موفق به 
شکست سپاهان نشده است. آخرین بار سرخپوشان در لیگ هفدهم با 
2گل علی علیپور و شجاع خلیل زاده توانستند سپاهان را در ورزشگاه 
آزادی ببرند. جالب اســت بدانید ســپاهان هم تا پیش از بازی رفت 
امسال، 7فصل بود که نمی توانست پرسپولیس را در خانه ببرد. آنها 
بعد از برتری 4-2 لیگ پانزدهم، دیگر موفق نشده بودند در خانه مقابل 
قرمزها به برتری برسند که این طلسم در بازی رفت با گل رضا اسدی 

شکست. آیا امروز طلسم پرسپولیس هم می شکند؟

این نبرد، تمام نمی شود
جدال 2تیم سپاهان و ملوان در این سالیان تبدیل به یک نبرد کلاسیک 
و جذاب شده است. ملوان فصل گذشته با مساوی غیرمنتظره ای که در 

اصفهان از سپاهان گرفت، باعث قهرمانی پرسپولیس شد و جام 
را از کف طلایی پوشــان ربود. آنها در بازی رفت امسال 

هم برتری شــان را در خانه سپاهان تکرار کردند 
تا رسما به گربه ســیاه تیم اصفهانی تبدیل 
شوند. ملوان که یکی از بهترین فصول خود 
را پشت سر می گذارد، در مسابقه برگشت 

نیز از حریف پیش افتاد اما در ادامه 2گل خورد 
و باخت. حالا اما با قرعه کشــی مرحله یک چهارم 

نهایی جام حذفــی، 2تیم دوباره به هــم خورده اند؛ 
مسابقه ای به میزبانی سپاهان که قطعا یک حذف شده 

خواهد داشــت و فصل جدیدی از رویارویــی این 2تیم 
ریشه دار فوتبال ایران به شمار می آید. ببینیم این بار چه می شود.

»نه« به احترام؟
پافشاری ویژه و عجیب امید نورافکن روی یک 

روند غلط
تا کنون بارها در مورد رفتارهای خارج از عرف و ناپسند برخی بازیکنان 
ایرانی نوشته ایم. دایره وسیع این نقدها از علیرضا بیرانوند و محمدحسین 
کنعانی زادگان پرسپولیســی را در بر می گرفته تا ســیاوش یزدانی و 
محمد دانشگر و خیلی های دیگر. با این حال تردیدی نیست که یکی 
از سمج ترین ســوژه های فوتبال ایران که ابدا علاقه ای ندارد از تیررس 
نقد رسانه ها خارج شــود، امید نورافکن است. مدافع پیشین استقلال 
که چند فصلی است در سپاهان توپ می زند، اصرار بسیار عجیبی روی 
حاشیه سازی و جلب توجهات منفی نسبت به  خودش دارد. وضع طوری 
اســت که انگار اگر 2، 3 ماه بگذرد و نورافکن با یک داستان زرد جدید 
در متن حواشی قرار نگرفته باشد، آسمان به زمین آمده و او امتیاز این 
مرحله را از دست داده است! در همین راستا، امید از فرصت نزدیک  شدن 
به بازی بسیار مهم پرسپولیس و سپاهان هم نهایت استفاده را برد و با 

انتشار یک استوری خبرساز، در معرض دید قرار گرفت.
اســتوری نورافکن، تصویری از تنازعات حیات وحــش بود که در آن 
پلنگی هنگام شکار تمساح به چشم می خورد و لابد قرار بود استعاره ای 
از بازی چهارشنبه باشد. طبیعتا واکنشی که اغلب مخاطبان فوتبال و 
مخصوصا هواداران پرسپولیس نســبت به این ماجرا نشان دادند اصلا 
مثبت نبود اما پرسش اینجاســت که نورافکن چه اصراری به این همه 
جنجال سازی دارد؟ در حاشیه بازی رفت همین 2تیم بود که او به دلیل 
بی احترامی به هواداران پرسپولیس محروم شد؛ هرچند محرومیتش با 
دوران مصدومیتش تقارن پیدا کرد و عملا جنبه تنبیهی نداشت. غیر 
از این او بارها در مصاحبه هــا و پیام های مجازی اش هم باعث تحریک 
قرمزها شده و درحالی که رســما بازیکن سپاهان به شمار می رفت، در 
دربی حذفی فصل گذشته روی سکوها استقلال را تشویق کرد. این در 
حالی اســت که نورافکن قبلا با آبی ها هم تعارض هایی داشت که کلی 

داستان درست کرد.
شگفت انگیز آنجاست که امید در همان باشگاه، اسطوره ای مثل محرم 
نویدکیا را نمی بیند که در اوج موفقیت و با چندیــن جام و افتخار، به 
همه احترام گذاشــت و حالا هم متقابلا احترام می بیند. بعضی ها هم 
می گویند خدا رحم کرد نورافکن در همه سال های فوتبالش فقط یک 
قهرمانی جام حذفی دارد و این همه داستان درست می کند. اگر فهرست 

افتخاراتش طولانی تر بود، خدا می داند چه می کرد! 

بهروز رسایلی|  مشهور است که می گویند 
در نیم فصــل دوم دروازه ها کوچک و همه 
مســابقات سخت تر می شــود. این مسئله 
مخصوصا در مورد هفته های پایانی فصل و 
زمانی که اســترس تیم ها افزایش می یابد، 
مصداق بیشــتری هــم پیــدا می کند. به 
این ترتیب برای تیم هایــی که در کورس 
قهرمانی، سهمیه یا بقا هستند، هر 6مسابقه 
باقیمانده اهمیت بســیار بالایــی دارد و 
شاید آنها جایی امتیاز از دست بدهند که 
کسی حتی فکرش را هم نمی کرد. با این 
حال، حداقل روی کاغذ بازی های هفته 
بیســت وپنجم لیگ برتر دشوارترین و 
تعیین کننده ترین مســابقاتی است که 
پرسپولیس و استقلال در مسیر فتح جام 
پیش رو دارند. امروز استقلال صدرنشین 
در تبریز باید به مصــاف تراکتور برود و 
پرسپولیسی که با یک امتیاز اختلاف این 
تیم را تعقیب می کند، در تهران میزبان سپاهان 
خواهد بود. آیا از تقابل 4تیم بالای جدول با یکدیگر 

هم حساس تر داریم؟

   تکرار نخواهد شد
کاملا روشن است که تا پایان فصل دیگر 
مســابقاتی با این ضریب دشواری برای 
پرسپولیس و استقلال تکرار نخواهد شد. 
تراکتور و سپاهان اگرچه رویای قهرمانی را 

بر باد رفته می بینند، اما به هر حال نبرد با سرخابی های 
پایتخت برایشان حیثیتی است و خرسند خواهند شد 
اگر تأثیری چشمگیر بر معادلات قهرمانی بگذارند. جز 
این، خود آنها هم برای کســب مقام سومی و سهمیه 
حضور در لیگ نخبگان یا قهرمانان آسیا رقابت می کنند 
و طبیعی است که با تمام قوا وارد میدان خواهند شد. 
بعد از این هفته، اســتقلال به ترتیب با ذوب آهن، 
فولاد، نســاجی، گل گهر و پیکان بــازی خواهد 
داشت. پرسپولیس هم به ترتیب باید به مصاف 
نساجی، هوادار، استقلال خوزستان، شمس آذر 
و مس رفسنجان برود. البته که همه اینها قابل 
احترام هســتند اما لابد تصدیق می کنید که 
دســت کم روی کاغذ هیچ کــدام ضرب و زور 
رقبای امــروز ســرخابی ها را ندارند و همین 
مسئله می تواند نشــان دهنده اهمیت این روز 

»چهارشنبه« در تعیین سرنوشت لیگ باشد.

قهرمانیقهرمانیگردنهگردنه
حداقل روی کاغذ، مسابقات این هفته مهم ترین 
پیچ سرخابی ها برای فتح لیگ بیست وسوم است

   انگیزه های انتقامی
از سوی دیگر آنچه مسابقات امروز را برای 2قطب سنتی فوتبال ایران دشوارتر می کند، 
انگیزه های انتقامی رقباست. تراکتور در 8تقابل آخرش با استقلال 7بار بازنده بوده و 
تنها یک مرتبه در جام حذفی فصل گذشته مقابل این تیم به پیروزی رسیده است. بدون 
تردید اما بدترین شکست سرخپوشان تبریزی مربوط به مسابقه هفته آخر فصل قبل بود 
که این تیم ناباورانه، با 7گل در تهران باخت و غرور هوادارانش را شکست. پس بازی امروز 
برای تراکتوری ها عادی نیست و آنها انگیزه های سرشار انتقامی دارند؛ از انبوه بازیکنان 
سرخابی آن تیم مثل حسین پورحمیدی، شجاع خلیل زاده، سیامک نعمتی، مهدی 

عبدی، ارسلان مطهری و... تا کادرفنی متمایل به سرخ باشگاه و البته هواداران پرشور 
تیم. در تهران هم همین داستان را داریم. اگرچه سپاهان در 2نبرد آخرش با پرسپولیس 
موفق به کسب پیروزی شده، طی این سال ها عمدتا رقابت برای قهرمانی در جام های 
مختلف را به قرمزها باخته است. بدترین سکانس داستان هم مربوط به فصل قبل بود 
که زردها در جام حذفی 4گل از پرسپولیس خوردند و در لیگ هم با وجود پیشتازی تا 
هفته های پایانی، در نهایت جام را به حریف تقدیم کردند. از انگیزه خاص طلایی پوشان 
هم که دیگر لازم نیست حرفی بزنیم؛ از سیاوش یزدانی و امید نورافکن خیلی استقلالی 

گرفته تا رامین رضاییان و شهریار مغانلو که سابقه حضور در پرسپولیس را دارند.


